INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

realização de poda de árvore situada na Rua

Napoli, nº 264, na Vila Metalúrgica.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente realização de poda de árvore situada na Rua Napoli, nº 264, na Vila

Metalúrgica.

Justificativa

A árvore em questão apresenta sinais visíveis de comprometimento estrutural, o

que eleva o risco de queda, principalmente em dias de vento ou chuva forte. Moradores

relataram preocupação com a integridade da árvore e com a segurança de quem transita

pelo local.

A situação exige intervenção técnica preventiva para avaliar a saúde da árvore e

adotar as medidas necessárias, seja poda, tratamento ou eventual remoção, caso seja

constatado risco iminente.

A medida visa prevenir acidentes e proteger o bem-estar da população, além de

evitar possíveis danos ao patrimônio privado.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 5 de maio de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-05T16:38:18-0300